
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35 
  

Usnesení 
32. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.01.2024 

  

čís. 0034/RMOb-MH/2226/32 
- 

0078/RMOb-MH/2226/32 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35 
  

  
  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.01.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0034/RMOb-MH/2226/32 OF/RMOb/0001/24 Rozpočtové opatření 
0035/RMOb-MH/2226/32 OSP/RMOb/0001/24 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě  

s pečovatelskou službou 
0036/RMOb-MH/2226/32 OKV/RMOb/0003/24 Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška 

v energetické krizi 
0037/RMOb-MH/2226/32 OI/RMOb/0003/24 Návrh odboru investičního na uzavření 

příkazní smlouvy týkající se výběru 
zhotovitele na realizaci stavby: 
„Rekonstrukce střechy (U1 a U7) v areálu 
Základní školy Gen. Janka“ 

0038/RMOb-MH/2226/32 OI/RMOb/0004/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1 SoD  
ev.č. S/0398/2023/OI stavby „Regenerace 
sídliště Přemyslovců, Ostrava-Mariánské 
Hory“ 

0039/RMOb-MH/2226/32 OVS/RMOb/0002/24 Sazebník úhrad za poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
období 2024 

0040/RMOb-MH/2226/32 OVS/RMOb/0003/24 Návrh na uzavření Dodatku č.3  
ke Smlouvě o zabezpečení ochranného 
doprovodu při transportech finanční 
hotovosti, ev. č. S/0228/2019/OHC 

0041/RMOb-MH/2226/32 OVS/RMOb/0004/24 Žádost o schválení výjimky ze směrnice  
č. 31/2021, kterou se stanovují zásady  
a postupy pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a návrh  
na uzavření Smlouvy o zájezdu  
pro zajištění “Adaptačního a ozdravného 
pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava 
- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace” 

0042/RMOb-MH/2226/32 OVS/RMOb/0005/24 Návrh na uzavření darovací smlouvy 
Nabíjení elektromobilů 2023 

0043/RMOb-MH/2226/32 OVS/RMOb/0006/24 Návrh na uzavření Dohody o narovnání  
ve věci úhrady škody na vozidle  
v důsledku pádu ledu 

0044/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0012/24 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa dohodou – J. G. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35 
  

0045/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0003/24 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. 
Výstavní-Zelená (3058) 

0046/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0010/24 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Výstavní-Zelená (3008) 

0047/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0004/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Fráni Šrámka – J. S. 

0048/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0005/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Fr. Šrámka – J. B. 

0049/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0006/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve spoluvlastnictví fyzických osob,  
lok. ul. Fr. Šrámka  
– Ing. P. H., Ph.D. a M. S. 

0050/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0007/24 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Baarova – manž. H. 

0051/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0008/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Nájemnická – J. M. 

0052/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0009/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Baarova – manž. Š. 

0053/RMOb-MH/2226/32 OM/RMOb/0011/24 Souhlas se vstupem na pozemek  
a realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Karasova  
– Fontána, p. o. 

0054/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0016/24 Návrh ujednání o ceně a dohody  
o poskytování záloh ke smlouvě č. 70289, 
ev. č. S/0041/2008/OaVV 

0055/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0017/24 Žádost o pronájem bytu– Fr. Šrámka 30, 
byt č. 5 

0056/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0018/24 Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
– M.P. 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35 
  

0057/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0019/24 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 
smlouvě – prohlášení stran a dohoda 
manželů 

0058/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0020/24 Žádost o schválení podnájmu v bytě  
– Raisova 21 

0059/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0021/24 Podepsaná Prohlášení pronajímatele  
a nájemce 

0060/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0022/24 Žádost o pronájem prostoru sloužícího 
podnikání – Výstavní 2a 

0061/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0023/24 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 9 
0062/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0024/24 Žádost o pronájem bytu – Gen. Hrušky 10 
0063/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0025/24 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 

smlouvě – prohlášení stran a dohoda 
manželů 

0064/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0026/24 Investiční záměr zřízení centrální dodávky 
teplé vody a výměny svislých rozvodů 
studené vody, kanalizace a plynového 
potrubí v domech M. Pujmanové 21,  
U Dvoru 8, Přemyslovců 24, 26, 
Klicperova 1 a Závišova 9 

0065/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0027/24 Investiční záměr výměny svislých rozvodů 
studené vody, teplé vody, kanalizace  
a plynového potrubí v domech  
Oblá 1116/2a, Oblá 1125/2b,  
Rtm. Gucmana 1191/1 a Výstavní 2476/4 

0066/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0028/24 1. Návrh na uzavření nových Nájemních 
smluv na dobu určitou od 01.02.2024  
do 31.01.2025 2. Návrh na uzavření 
Nájemní smlouvy od 01.02.2024  
do 31.07.2024 

0067/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0029/24 Používání topidel na pevná paliva jako 
sekundárního zdroje tepla v bytových 
domech svěřených městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

0068/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0030/24 Vydání souhlasu s odstraněním staveb  
v lokalitě Bedřiška 

0069/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0031/24 Náhradní bydlení – Korunní 34 
0070/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0032/24 Náhradní bydlení – Oblá 9 
0071/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0033/24 Náhradní bydlení – Novoveská 24 
0072/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0034/24 Náhradní bydlení – Lázeňská 4 
0073/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0035/24 Náhradní bydlení – U Nových válcoven 6 
0074/RMOb-MH/2226/32 OB/RMOb/0036/24 Vydání souhlasu s odstraněním stavby 

Strmá 808/5 Ostrava – Mariánské Hory 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35 
  

0075/RMOb-MH/2226/32 OP/RMOb/0001/24 Návrh na podání žaloby o zaplacení  
a na svěření pravomoci k právním 
úkonům – M.P. nájemné 

0076/RMOb-MH/2226/32 OP/RMOb/0002/24 Návrh na podání žaloby o zaplacení  
a na svěření pravomoci k právním 
úkonům – L.B. služby 

0077/RMOb-MH/2226/32 OP/RMOb/0003/24 Návrh na podání žaloby o zaplacení  
a na svěření pravomoci k právním 
úkonům – A.R. nájemné 

0078/RMOb-MH/2226/32 OMH/RMOb/0003/24 Návrh na uzavření smlouvy na zhotovení 
PD, výkon inženýrské činnosti  
a autorského dozoru „Rekonstrukce  
ul. Karla Tomana“ 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OP/RMOb/0004/24 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu  
a na činění dalších úkonů - M.M. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35 
  

  
OF/RMOb/0001/24 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0034/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  toto rozpočtové opatření 

zvýší se  
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody  
mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich  
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 445              o        355.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční  
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 324, ÚZ 445                                       o          98.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční  
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 345, ÚZ 445                                       o         257.000 Kč

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválené rozpočtové opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 02.02.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OSP/RMOb/0001/24 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0035/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost  XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X 

XXXXXX XXXXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 83 v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2025, 
výše základního nájemného 1 412,64 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35 
  

b) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX, k bytu č. 100 v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 3 676,50 Kč 
c) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 23 v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1 656,72 Kč 
d) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 21 v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Gen. Hrušky 2035/1, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2025, 
výše základního nájemného 2 044,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OKV/RMOb/0003/24 
Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška v energetické krizi 
  
Usnesení číslo: 0036/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 

• XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 10.000,- Kč 

• XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35 
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 09.02.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OI/RMOb/0003/24 
Návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy týkající 
se výběru zhotovitele na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy (U1 a 
U7) v areálu Základní školy Gen. Janka“ 
  
Usnesení číslo: 0037/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské 

činnosti a poradenské činnosti k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy 
(U1 a U7) v areálu Základní školy Gen. Janka“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, 
IČO 286 31 595 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy (U1 a U7) v areálu Základní školy 
Gen. Janka“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 09.02.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35 
  

 
OI/RMOb/0004/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 SoD ev.č. S/0398/2023/OI stavby 
„Regenerace sídliště Přemyslovců, Ostrava-Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0038/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 1 ke SoD č. S/0398/2023/OI 

se zhotovitelem Projektová společnost Přemyslovců – Společník č.1 - PPS Kania, 
s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 268 21 940; Společník 
č. 2 - Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 483 91 531, 
zastoupenou společností č. 1 PPS Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 268 21 940, dle přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke SoD ev. č. S/0398/2023/OI se zhotovitelem Projektová 

společnost Přemyslovců – Společník č.1 - PPS Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 268 21 940; Společník č. 2 - Projekt 2010, 
s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 483 91 531, zastoupenou 
společností č. 1 PPS Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČO 268 21 940, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák,  
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OVS/RMOb/0002/24 
Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účetní období 2024 
  
Usnesení číslo: 0039/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství týkající se sazebníku úhrad nákladů 

za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů pro účetní období 2024 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35 
  

 
2) schvaluje 
  pro účetní období 2024 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zveřejnit sazebník úhrad na úřední desce a webových 

stránkách MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 31.01.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0003/24 
Návrh na uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o zabezpečení ochranného 
doprovodu při transportech finanční hotovosti, ev. č. S/0228/2019/OHC 
  
Usnesení číslo: 0040/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě 

o zabezpečení ochranného doprovodu při transportech finanční hotovosti, 
ev. č. S/0228/2019/OHC se společností ČESKÁ OCHRANNÁ SLUŽBA, a.s., 
se sídlem Listopadová 295/32, Kunčičky, 718 00  Ostrava, IČ 253 88 088 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zabezpečení ochranného doprovodu 

při transportech finanční hotovosti, ev. č. S/0228/2019/OHC se společností ČESKÁ 
OCHRANNÁ SLUŽBA, a.s., se sídlem Listopadová 295/32, Kunčičky, 
718 00  Ostrava, IČ 253 88 088, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 25.01.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35 
  

 
OVS/RMOb/0004/24 
Žádost o schválení výjimky ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují 
zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
a návrh na uzavření Smlouvy o zájezdu pro zajištění “Adaptačního 
a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace” 
  
Usnesení číslo: 0041/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) žádost odboru vnitřní správy a školství o schválení výjimky dle čl. 6 odst. 1 

ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, ve znění změny účinné od 17.1.2023, pro zajištění 
adaptačního a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, 
b) návrh na uzavření Smlouvy o zájezdu se společností CHERRY TOUR s.r.o., 
se sídlem Ostrava - Poruba, Francouzská 1001/16, PSČ 708 00, IČO 286 34 845 

  
2) schvaluje 
  výjimku dle čl. 6. odst. 1 ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují zásady a postupy 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ve znění změny účinné 
od 17.1.2023, pro zajištění adaptačního a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní 
školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158  

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zájezdu se společností CHERRY TOUR s.r.o., se sídlem  

Ostrava - Poruba, Francouzská 1001/16, PSČ 708 00, IČO 286 34 845, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu  

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.01.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35 
  

 
OVS/RMOb/0005/24 
Návrh na uzavření darovací smlouvy Nabíjení elektromobilů 2023 
  
Usnesení číslo: 0042/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření darovací smlouvy Nabíjení elektromobilů 2023 se společností 

BorsodChem MCHZ, s.r.o, IČ 26019388, se sídlem Chemická 2039/1, 
709 00  Ostrava - Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření darovací smlouvy na elektrickou energii se společností BorsodChem 

MCHZ, s.r.o., IČ 26019388 se sídlem Chemická 2039/1, 709 00  Ostrava - Mariánské 
Hory, na straně dárce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit k podpisu a zjistit uzavření darovací 

smlouvy Nabíjení elektromobilů 2023 
  
 
  
OVS/RMOb/0006/24 
Návrh na uzavření Dohody o narovnání ve věci úhrady škody na vozidle 
v důsledku pádu ledu 
  
Usnesení číslo: 0043/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dohody o narovnání ve věci úhrady škody na vozidle v důsledku 

pádu ledu s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX, 
709 00  Ostrava - Mariánské Hory, nar. XXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dohody o narovnání ve věci úhrady škody na vozidle v důsledku pádu ledu 

s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX, 709 00  Ostrava 
- Mariánské Hory, nar. XXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit k podpisu a zajistit uzavření Dohody 

o narovnání 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 31.01.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35 
  

  
OM/RMOb/0012/24 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – J. G. 
  
Usnesení číslo: 0044/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa č. 1173 (V/102), ev. č. S/0432/2015/M, dohodou  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1173 (V/102), ev. č. S/0432/2015/M, ke dni 
30.04.2024, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0003/24 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3058) 
  
Usnesení číslo: 0045/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3058 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3058 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.02.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35 
  

OM/RMOb/0010/24 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3008) 
  
Usnesení číslo: 0046/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3008 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3008 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.02.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0004/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fráni Šrámka – J. S. 
  
Usnesení číslo: 0047/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří 
o velikosti podílu 1900/105082 z celkové výměry 600 m2 (č. jednotky 3168/871) 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.04.2024 a ročním nájmem ve výši 868 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35 
  

  
OM/RMOb/0005/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – J. B. 
  
Usnesení číslo: 0048/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1488 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.04.2024 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.280 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0006/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží
ve spoluvlastnictví fyzických osob, lok. ul. Fr. Šrámka – Ing. P. H., Ph.D. 
a M. S. 
  
Usnesení číslo: 0049/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 2000/71680 z celkové 
výměry 384 m2 (č. jednotky 3167/898) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2024 a ročním nájmem 
ve výši 858 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35 
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0007/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – manž. H. 
  
Usnesení číslo: 0050/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 2795/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2024 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.840 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0008/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Nájemnická – J. M. 
  
Usnesení číslo: 0051/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXX 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35 
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXX XXXXXXXXXX smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1357 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2024 s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.600 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0009/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – manž. Š. 
  
Usnesení číslo: 0052/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3342 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2024 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.440 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35 
  

 
OM/RMOb/0011/24 
Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Karasova – Fontána, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0053/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost organizace Fontána, příspěvková organizace, Celní 409/3, 748 01 Hlučín, 

IČO 71197044, o souhlas s realizací stavby a vstupem na pozemek v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Atris s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka organizaci Fontána, příspěvková organizace, 

Celní 409/3, 748 01 Hlučín, IČO 71197044, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem úpravy vjezdu a uložení vodovodní a kanalizační přípojky v/na pozemku 
p. p. č. 186/24 ostatní plocha, ostatní komunikace v ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
v rámci stavby „Novostavba chráněného bydlení Karasova“, a se vstupem a vjezdem 
na pozemek za tímto účelem za dodržení podmínek stanovených odborem místního 
hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.02.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0016/24 
Návrh ujednání o ceně a dohody o poskytování záloh ke smlouvě 
č. 70289, ev. č. S/0041/2008/OaVV 
  
Usnesení číslo: 0054/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 0026/RMOb-MH/2226/31 ze dne 08.01.2024 
  
2) projednala 
  návrh ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2024 ke smlouvě o dodávce tepelné energie, ev. č. S/0041/2008/OaVV (ev. č. 
dodavatele 70289) s dodavatelem tepelné energie společností Veolia Energie ČR, 
a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, 
pro odběrná místa Přemyslovců 636/61 a 224/63, Ostrava-Mariánské Hory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35 
  

3) souhlasí 
  s ujednáním o ceně a dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2024, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce tepelné energie, 
ev. č. S/0041/2008/OaVV (ev. č. dodavatele 70289), uzavřené se společností Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0017/24 
Žádost o pronájem bytu– Fr. Šrámka 30, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 0055/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX o pronájem bytu č. 5, v domě na ulici Fr. Šrámka, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXX, 736 01 Havířov, k bytu č. 5, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Fr. Šrámka 2480/30, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou od 01.03.2024 
do 28.02.2025, výše základního nájemného 5.083,00 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35 
  

 
OB/RMOb/0018/24 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře – M.P. 
  
Usnesení číslo: 0056/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 

XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o uzavření splátkového kalendáře, 
dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření splátkového kalendáře s XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, v měsíční 
splátce ve výši 1000 Kč od 01.02.2024 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí a uzavřít splátkový kalendář 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0019/24 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě – prohlášení stran 
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 0057/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě – prohlášení 

stran a dohoda manželů s XXXXX XXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě s XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 

a XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX XXXXXX, 709 
00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici Oblá 1070/7, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35 
  

  
OB/RMOb/0020/24 
Žádost o schválení podnájmu v bytě – Raisova 21 
  
Usnesení číslo: 0058/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.02.2024 do 31.01.2025 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v bytě č. 4, velikosti 1+1, v domě na ulici Raisova 946/21, 

Ostrava-Mariánské Hory, u nájemkyně XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, pro podnájemce XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXX XXX XXX, 737 01 Český Těšín, na dobu určitou od 01.02.2024 
do 31.01.2025 

  
3) rozhodla 
  o udělení souhlasu s podnájmem na dobu určitou od 01.02.2024 do 31.01.2025 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0021/24 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 0059/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745 odst. 1 a § 2279 odst. 1 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období 
od 01.10.2023 do 31.12.2023, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, 
dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35 
  

OB/RMOb/0022/24 
Žádost o pronájem prostoru sloužícího podnikání – Výstavní 2a 
  
Usnesení číslo: 0060/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Michaely Válkové žijící v domě na ulici Výstavní 2475/6, Ostrava-Mariánské 

Hory o pronájem prostoru sloužícího podnikání v domě na ul. Výstavní 2640/2a, jež je 
součástí pozemku st.p.č. 1596 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, o výměře 31,00 m2  

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti Michaely Válkové 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0023/24 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 9 
  
Usnesení číslo: 0061/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 1, v domě na ulici Fr. Šrámka 2436/9, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. 1, velikosti 3+1, v domě na ulici 
Fr. Šrámka 2436/9, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní smlouva bude uzavřena 
od 15.02.2024 na dobu určitou do 28.02.2025, výše základního nájemného 
činí 8.302,80 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35 
  

OB/RMOb/0024/24 
Žádost o pronájem bytu – Gen. Hrušky 10 
  
Usnesení číslo: 0062/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 

XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  • o ukončení nájmu k 14.02.2024, byt č. 14, v domě na ulici Výstavní 2476/4, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemce XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
• o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 10, velikosti 
2+1, v domě na ulici Gen. Hrušky 1201/10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
od 15.02.2024 na dobu určitou do 28.02.2025. Výše základního nájemného bude činit 
7.401,60 Kč. 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0025/24 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě – prohlášení stran 
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 0063/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě – prohlášení 

stran a dohoda manželů s XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě s XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXX XXX a XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, 
Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 8, velikosti 3+1 v domě na ulici Korunní 974/74, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35 
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0026/24 
Investiční záměr zřízení centrální dodávky teplé vody a výměny svislých 
rozvodů studené vody, kanalizace a plynového potrubí v domech 
M. Pujmanové 21, U Dvoru 8, Přemyslovců 24, 26, Klicperova 1 
a Závišova 9 
  
Usnesení číslo: 0064/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  investiční záměr odboru bytového na zřízení centrální dodávky teplé vody a výměny 

svislých rozvodů studené vody, kanalizace a plynového potrubí v domech 
M. Pujmanové 1047/21. U Dvoru 1096/8, Přemyslovců 1030/24, 1029/26, 
Klicperova 1032/1 a Závišova 1031/9 

  
2) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového na zřízení centrální dodávky teplé vody a výměny 

svislých rozvodů studené vody, kanalizace a plynového potrubí v domech 
M. Pujmanové 1047/21. U Dvoru 1096/8, Přemyslovců 1030/24, 1029/26, 
Klicperova 1032/1 a Závišova 1031/9 dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35 
  

 
OB/RMOb/0027/24 
Investiční záměr výměny svislých rozvodů studené vody, teplé vody, 
kanalizace a plynového potrubí v domech Oblá 1116/2a, Oblá 1125/2b, 
Rtm. Gucmana 1191/1 a Výstavní 2476/4 
  
Usnesení číslo: 0065/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  investiční záměr odboru bytového výměny svislých rozvodů studené vody, teplé vody, 

kanalizace a plynového potrubí v domech Oblá 1116/2a, Oblá 1125/2b, 
Rtm. Gucmana 1191/1 a Výstavní 2476/4 

  
2) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového výměny svislých rozvodů studené vody, teplé vody, 

kanalizace a plynového potrubí v domech Oblá 1116/2a, Oblá 1125/2b, 
Rtm. Gucmana 1191/1 a Výstavní 2476/4 dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0028/24 
1. Návrh na uzavření nových Nájemních smluv na dobu určitou 
od 01.02.2024 do 31.01.2025  
2. Návrh na uzavření Nájemní smlouvy od 01.02.2024 do 31.07.2024 
  
Usnesení číslo: 0066/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. návrh bytového odboru na uzavření nových Nájemních smluv s nájemníky, 

u kterých je Nájemní smlouva platná do 31.01.2024 dle předloženého materiálu 
2. návrh na uzavření Nájemní smlouvy od 01.02.2024 do 31.07.2024 

  
2) rozhodla 
  1. o uzavření nových Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 

2. o uzavření Nájemní smlouvy od 01.02.2024 do 31.07.2024 s nájemníkem 
uvedeným v Příloze č. 2 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35 
  

3) ukládá 
  1. bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
2. bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí a připravit smlouvu 
k podpisu a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0029/24 
Používání topidel na pevná paliva jako sekundárního zdroje tepla 
v bytových domech svěřených městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0067/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odstranění lokálních topenišť na pevná paliva, využívaných 

jako sekundární zdroje tepla z bytů svěřených Mob Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) rozhodla 
  nesouhlasit s umísťováním lokálních topenišť na pevná paliva, využívaných jako 

sekundární zdroje tepla v bytech svěřených městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky a nařídit odstranění již existujících 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru vyzvat prostřednictvím vedoucího odboru všechny nájemce bytů, 

svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, kteří využívají lokální 
topeniště na pevná paliva jako sekundární zdroje tepla, k jejich odstranění do 90 dnů 
od obdržení výzvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0030/24 
Vydání souhlasu s odstraněním staveb v lokalitě Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 0068/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh vydání souhlasu k odstranění domu na ulici Bedřišská 1539/4 

a Jasinkova 1556/7 byt č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35 
  

2) rozhodla 
  o vydání souhlasu s odstraněním staveb v lokalitě Bedřiška uvedených v bodě 

1) tohoto usnesení 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit všechny patřičné úkony k odstranění staveb dle bodu 

1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0031/24 
Náhradní bydlení – Korunní 34 
  
Usnesení číslo: 0069/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu s XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 1, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, 
k datu 29.02.2024 a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu 
č. 2, velikosti 2+1, v domě na ulici Korunní 1033/34, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 29.02.2024, byt č. 1, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemkyně XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 2+1, v domě 
na ulici Korunní 1033/34, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, od 01.03.2024 na dobu 
neurčitou. Výše základního nájemného bude činit 5.953,50 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemkyně XXXXXX XXXXXXX, z bytu č. 1, v domě na ulici 

Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 2, v domě na ulici 
Korunní 1033/34, Ostrava–Mariánské Hory, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35 
  

  
OB/RMOb/0032/24 
Náhradní bydlení – Oblá 9 
  
Usnesení číslo: 0070/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu s XXXXXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 9, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, 
k datu 31.01.2024 a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu 
č. 2, velikosti 2+1, v domě na ulici Oblá 1071/9, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 31.01.2024, byt č. 9, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemce XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Oblá 1071/9, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, od 01.02.2024 na dobu 
neurčitou. Výše základního nájemného bude činit 4.516,20 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemce XXXXXXXXX XXXXXX, z bytu č. 9, v domě na ulici 

Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 2, v domě na ulici Oblá 1071/9, 
Ostrava–Mariánské Hory, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35 
  

 
OB/RMOb/0033/24 
Náhradní bydlení – Novoveská 24 
  
Usnesení číslo: 0071/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu s XXXXXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 3, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, 
k datu 14.03.2024 a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu 
č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici Novoveská 509/24, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 14.03.2024, byt č. 3, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemkyně XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 3, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Novoveská 509/24, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
od 15.03.2024 na dobu určitou do 31.03.2025. Výše základního nájemného bude činit 
6.219,90 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemkyně XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

z bytu č. 3, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 3, 
v domě na ulici Novoveská 509/24, Ostrava–Mariánské Hory, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35 
  

 
OB/RMOb/0034/24 
Náhradní bydlení – Lázeňská 4 
  
Usnesení číslo: 0072/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 8, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, 
k datu 14.03.2024 a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, 
k bytu č. 2, velikosti 1+1, v domě na ulici Lázeňská 1459/4, 709 00 Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 14.03.2024, byt č. 8, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemce XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Lázeňská 1459/4, 709 00 Ostrava-Hulváky, od 15.03.2024 na dobu 
určitou do 31.03.2025. Výše základního nájemného bude činit 3.253,60 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemce XXXXXX XXXXXXXXXX, z bytu č. 8, v domě na ulici 

Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 2, v domě na ulici Lázeňská 
1459/4, Ostrava–Hulváky, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35 
  

 
OB/RMOb/0035/24 
Náhradní bydlení – U Nových válcoven 6 
  
Usnesení číslo: 0073/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu s XXXXXXXX XXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 7, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, 
k datu 14.03.2024 a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXXX Ostrava–Mariánské Hory, k bytu 
č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici U Nových válcoven 342/6, 709 00 Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 14.03.2024, byt č. 7, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemce XXXXXX XXX, nar. XXXXXXXXXX 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě 
na ulici U Nových válcoven 342/6, 709 00 Ostrava-Hulváky, od 15.03.2024 na dobu 
určitou do 31.03.2025. Výše základního nájemného bude činit 3.562,20 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemce XXXXXXX XXXXX z bytu č. 7, v domě na ulici 

Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory, do bytu č. 5, v domě na ulici U Nových 
válcoven 342/6, Ostrava–Hulváky, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.02.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35 
  

OB/RMOb/0036/24 
Vydání souhlasu s odstraněním stavby Strmá 808/5 Ostrava 
– Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0074/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh vydání souhlasu k odstranění domu na ulici Strmá 808/5, Ostrava 

– Mariánské Hory 
b) investiční záměr odboru bytového odstranění stavby na p.č.st. 731 v katastrálním 
území Mariánské Hory, na ulici Strmá 808/5, Ostrava – Mariánské Hory 
c) návrh udělení výjimky ze směrnice č.31/2021, kterou se stanovují zásady a postupy 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a vyzvat jednoho dodavatele 
pro vypracování dokumentace bouracích prací domu na ulici Strmá 808/5, Ostrava 
– Mariánské Hory a veškerých podkladů pro žádost ohlášení o odstranění stavby 

  
2) rozhodla 
  a) o vydání souhlasu s odstraněním stavby na p.č.st. 731 v katastrálním území 

Mariánské Hory, na ulici Strmá 808/5, Ostrava – Mariánské Hory 
b) o udělení výjimky ze směrnice č.31/2021, kterou se stanovují zásady a postupy pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a oslovit jednoho dodavatele 
vypracování dokumentace bouracích prací domu na ulici Strmá 808/5, Ostrava 
– Mariánské Hory a veškerých podkladů pro žádost ohlášení o odstranění stavby 

  
3) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového odstranění stavby na p.č.st. 731 v katastrálním 

území Mariánské Hory, na ulici Strmá 808/5, Ostrava – Mariánské Hory 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci  
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2024 
 vedoucí bytového odboru 
5) ukládá 
  bytovému odboru zajistit všechny patřičné právní úkony související se zrušením 

trvalých pobytů a odpojením všech sítí v předmětném bytovém domě 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
6) ukládá 
  investičnímu odboru oslovit a vybrat dodavatele projektové dokumentace i realizace 

demolice 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.04.2024 
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35 
  

  
OP/RMOb/0001/24 
Návrh na podání žaloby o zaplacení a na svěření pravomoci k právním 
úkonům – M.P. nájemné 
  
Usnesení číslo: 0075/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o zaplacení dlužného nájemného a záloh 

za služby na žalovaného XXXXXX XXXXXXXXX      
  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení dlužného nájemného a záloh 

za služby za užívání bytu č. 1 v 1. NP v bytovém domě na adrese XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, na žalovaného 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalým pobytem XXXXXXX XXXXXXX, 
XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, za období měsíců srpna a září 2023      

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou o zaplacení podanou 

u Okresního soudu v Ostravě na žalovaného XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalým pobytem XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXX 
XXX XX XXXXXXX, Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru 
právnímu 

  
4) ukládá 
  odboru právnímu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření 

starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 29.02.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OP/RMOb/0002/24 
Návrh na podání žaloby o zaplacení a na svěření pravomoci k právním 
úkonům – L.B. služby 
  
Usnesení číslo: 0076/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o zaplacení dlužného vyúčtování služeb 

spojených s užíváním bytu za rok 2022 ve výši 6.863,- Kč a příslušenství 
na žalovaného XXXXXX XXXXXX 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35 
  

2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení dlužného vyúčtování služeb 

spojených s užíváním bytu č. 10 v domě na adrese XXXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXX, za rok 2022 ve výši 6.863,- Kč 
a příslušenství na žalovaného XXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, trvalým 
pobytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXX 

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou o zaplacení podanou 

u Okresního soudu v Ostravě na žalovaného XXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX 
XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXXX, XXX XX 
XXXXXXX, Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru právnímu 

  
4) ukládá 
  odboru právnímu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření 

starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 29.02.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OP/RMOb/0003/24 
Návrh na podání žaloby o zaplacení a na svěření pravomoci k právním 
úkonům – A.R. nájemné 
  
Usnesení číslo: 0077/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o zaplacení dlužného nájemného 

na žalovanou XXXXX XXXXXXXXXXX     
  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení dlužného nájemného 

za užívání bytu č. 5 ve 2. NP v domě na ulici XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X 
XXXXXXXXXXX XXXXXX na žalovanou XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX 
XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXX, za období od února 2021 do srpna 2021 

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou o zaplacení podanou 

u Okresního soudu v Ostravě na žalovanou XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX 
XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXX, Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru právnímu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35 
  

4) ukládá 
  odboru právnímu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření 

starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 29.02.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OMH/RMOb/0003/24 
Návrh na uzavření smlouvy na zhotovení PD, výkon inženýrské činnosti 
a autorského dozoru „Rekonstrukce ul. Karla Tomana“ 
  
Usnesení číslo: 0078/RMOb-MH/2226/32 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo a příkazní 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 
v rámci „Rekonstrukce ul. Karla Tomana“,  se společností PROINK s.r.o., 
se sídlem Starobělská 1133/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 259 00 056. 

  
2) rozhodla 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo a příkazní 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 
v rámci „Rekonstrukce ul. Karla Tomana“,  se společností PROINK s.r.o., se sídlem 
na adrese Starobělská 1133/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 259 00 056. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, MPA, T: 31.01.2024 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 


